MUNICÍPIO: RIBEIRAO VERMELHO

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:03104   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de RIBEIRAO VERMELHO,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No

4320/64 e, Lei Municipal Nº 1661 / 2021
CONSIDERANDO:

VALOR REFERENTE AS FICHAS SUPLEMENTADAS POR INSUFICIENCIA DE SALDO NA DOTAÇÃO DAS FICHAS 2, 4 E 17,
QUE SE REFERE A EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, OBRIGAÇÕES PATRONAIS E AUXILIO ALIMENTAÇÃO.

DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do

orçamento vigente:

01                                        PODER LEGISLATIVO

01.10                                     CAMARA MUNICIPAL

01.10.01                                  CORPO LEGISLATIVO

  01                                      Legislativa

  01.031                                  Acao Legislativa

  01.031.0001                             Ação Legislativa

  01.031.0001.1002                        Aquisição Móveis Equip Câmara Municipal

          4.4.90.52.00               002  Equipamento e Material Permanente 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  01.031.0001.2001                        Manutenção das Atividades Legislativas

          3.1.90.13.00               004  Obrigações Patronais 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  01.031.0053                             Administração Geral

  01.031.0053.2002                        Manut Serv Administrat Câmara Municipal

          3.3.90.46.00               017  Auxílio-alimentação 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

TOTAL DOS CRÉDITOS: 12.000.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

01                                        PODER LEGISLATIVO

01.10                                     CAMARA MUNICIPAL

01.10.01                                  CORPO LEGISLATIVO

  01                                      Legislativa

  01.031                                  Acao Legislativa

  01.031.0001                             Ação Legislativa

  01.031.0001.1001                        Construção Prédio da Câmara Municipal

          4.4.90.51.00               001  Obras e Instalações 12.000.00

12.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

TOTAL: 12.000.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua

publicação.

MUNICÍPIO: RIBEIRAO VERMELHO

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:03104   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

                      RIBEIRAO VERMELHO, 18 DE  NOVEMBRO  DE 2022

WELDER MARCELO PEREIRA

CPF: 080.479.166-02

PREFEITO MUNICIPAL

		2022-12-20T11:42:36-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602